
【金井たけとし応援会だより】

vol.5 発行日 令和 6 年 9 月 

発行責任者 応援会会長 高城 亮      

残暑お見舞いを申し上げます。最近は

毎年の様に暑さの記録が更新されて毎

日サウナ状態が続いております。会員

の皆様はお変わりございませんでしょ

うか？お伺いいたします。この度久しぶりに機関紙「山・Vol５」を発行することが出来ました。応援会と

しての活動も休止状態が続き会員の皆様には大変に申し訳なく思っております。 

今回の発行を機会に、金井本人が心機一転、山室町内会の発展に寄与しながら、住民の皆さんにとって

住みよい安全な町づくりに繋げていけるよう頑張る所存です。尚、来る 9 月 16 日（祝・月）9 時から山室

小学校体育館において、第 6 回金井杯カローリング大会を開催致します。詳細は近日中に連絡致しますの

で多数の参加申込をお待ちしております。今後ともよろしくお願いいたします。 

 

【能登半島地震 ボランティア活動】 

1 月 6 日 氷見市宮田小学校   1 月 12 日~20 日 氷見市    2 月 24 日、25 日 能都町 

 ひび割れした校舎の教材を    富山県防災士会の仲間と    居住を希望される家庭の 

安全な教室に運び、８日から   災害ボランティアに参加し   家財道具のかたずけやゴミ 

始まる３学期の準備に参加し   持込まれる被災家屋のがれ   の運搬、掃除をしました。 

ました。１月 20 日まで断水.   きのかたずけをしました。   断水中で簡易トイレを使用 

 

【災害に強い安心・安全な町づくり 公園の整備】 

3 月 3 日「1 月 1 日どうすればよかったの」ワークショップ   大規模な災害が発生した際には

一時避難場所として大きな公園の

利用が有意義です。地域住民の憩

いの場所、子供の遊び場として、

山室二区公園 (山室ふれあい公

園）の整備が速く進むように住民

の力を結集しましょう。     


